
 
 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

 
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от                             №  
 

 

О внесении изменений  

в постановление Администрации  

Некрасовского муниципального  

района от 16.10.2020 года № 1095  

 

 

    В целях реализации районной целевой программы «О предоставлении 

поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в 

Некрасовском муниципальном районе на 2021-2023 г.г.», на основании 

постановления Правительства области от 05.04.2023 г. № 286-п «Об итогах 

конкурсного отбора и распределении субсидий из бюджета Ярославской 

области в 2023 году», АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести прилагаемые изменения в районную целевую программу «О 

предоставлении поддержки социально ориентированным некоммерческим 

организациям в Некрасовском муниципальном районе на 2021-2023г.г.», 

утвержденную постановлением Администрации Некрасовского муниципального 

района от 16.10.2020 года № 1095 «О предоставлении поддержки социально 

ориентированным некоммерческим организациям в Некрасовском 

муниципальном районе на 2021-2023 г.г.». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Некрасовского муниципального района Е.В. Базурину. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

     

 

 

Глава Некрасовского 

муниципального района                                                         П.Н.Кулаков 

 

 

 

 



 
 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель Главы                  Е.В.Базурина 

 

Начальник управления финансов                          Л.В. Попова 

 

          Начальник отдела правового обеспечения   

          и муниципального заказа                                                            Ю.Е. Будилко 
 

              

 

 

 

НАПРАВИТЬ: 

УСПНиТ 

УФ 

 

                                         

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

Маслова С.Г. 

(848531) 4-12-54 

 

 
 
 
 

 
 



 
 

                                                                                                                                                         Приложение к постановлению 

Администрации Некрасовского 

муниципального района 

от                  №   
 

 

Изменения 

вносимые в районную целевую программу «О предоставлении поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям в Некрасовском муниципальном районе на 2021-2023 г.г.» 

 
                                                                            

1. Паспорт программы изложить в следующей редакции: 
 

 

Наименование Программы Районная целевая программа «О предоставлении 

поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям в Некрасовском 

муниципальном районе на 2021-2023 г.г.». (далее- 

Программа) 

Заказчик Программы Администрация Некрасовского муниципального района 

Разработчик (и ) Программы Управление социальной поддержки населения и труда 

Администрации Некрасовского муниципального района 

Ответственный исполнитель 

Программы 

 

Управление социальной поддержки населения и труда 

Администрации Некрасовского муниципального района 

 

Координатор Программы Заместитель главы администрации Некрасовского 

муниципального района Базурина Елена Владимировна 



 
 

Цель программы Вовлечение СО НКО в решение задач социального       

развития района   за счет механизмов гражданского 

участия, благотворительной деятельности и 

добровольчества (волонтерства), наращивания       

потенциала СО НКО и  обеспечения    

максимально  эффективного его использования 

Перечень разделов программы I. Основные положения и понятия. 

II. Содержание проблем, на решение которых 

направлена программа. 

III. Цель программы. 

IV. Задачи, мероприятия, результаты Программы. 

V. Механизм реализации и управления Программой. 

VI. Методика оценки результативности и 

эффективности исполнения Программы. 

 

Сроки реализации Программы 2021-2023 годы 

Объемы и источники 

финансирования Программы, 

в том числе по годам: 

 

Общая потребность в ресурсах (тыс. рублей) 

Всего 2021 год* 2022 год* 2023 год* 

Средства бюджета 

Некрасовского района 

300,00 100,00 100,00 100,00 

Областной бюджет 654,071 304,756 349,315 347,649 

Итого по программе 1301,72 404,756 449,315 447,649 

Контроль за исполнением 

программы 

Администрация Некрасовского муниципального района 



 
 

Электронный адрес для 

размещения Программы в 

Интернете    

www.nekrasovskoe.yarregion.ru 

 

*- ожидаемые расходы 

 

ОБЩАЯ ПОТРЕБНОСТЬ В РЕСУРСАХ 
 

 

       Источники        

    финансирования      

  

Единица  

измерения 

                   

Общая потребность в ресурсах 

  

Всего 2021 год* 2022 год* 2023 год* 

1 2 3 4 5 6 

Средства бюджета 

Некрасовского 

района 

тыс.  руб. 300,00 100,00   100,00 100,0 

Областной бюджет тыс. руб. 654,071 304,756 349,315 347,649 

Всего тыс. руб. 1301,72 404,756   449,315 447,649 

 

 
 

 

 

 



 
 

 

2. Таблицу IV. Задачи, мероприятия, результаты Программы изложить в следующей редакции: 

 
№ 

п.п. 

Наименование мероприятия Исполнит

ели 

Наименование 

показателей  

             Стоимость 

             (тыс.руб.) 

Источник 

финанси 

рования 

Ожидаемые 

результаты 

2021 2022 2023 2021 2022 2023 

1                           2         3    4    5    6     7     8     9     10         11 

                                 Задача 1 -  Совершенствование нормативно-правового обеспечения поддержки СО НКО 

 Результаты: 

 - количество принятых 

нормативно-правовых актов, 

направленных на 

совершенствование поддержки 

органами местного 

самоуправления СО НКО  

УСПНиТ  

1 

 

 

1 

 

1 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

  

 - количество реестров 

общественных объединений 

ветеранов, инвалидов и иных 

общественных объединений 

социальной направленности 

  

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

     

 Мероприятия: 

1.1 Подготовка проекта программы 

«О предоставлении поддержки 

социально ориентированным 

         

Принята 



 
 

некоммерческим организациям в 

Некрасовском муниципальном 

районе на 2021-2023 годы» 

УСПНиТ    +               программа 

1.2 Подготовка пакета документов на 

проведение конкурса программ 

(проектов) социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций по 

оказанию социальных услуг 

ветеранам, инвалидам, пожилым 

людям, интеграции инвалидов в 

общество, организацию 

патриотического воспитания 

граждан   

 

УСПНиТ 

 

  + 

   

    

 

   

 

     

 

 Разработан пакет 

документов 

1.3 Ведение районного реестра 

общественных объединений 

ветеранов, инвалидов и иных 

общественных объединений 

социальной направленности 

 

УСПНиТ 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 

 

    Создан реестр 

общественных 

объединений 

социальной 

направленности 

 Задача 2 – Предоставление субсидий СО НКО Некрасовского муниципального района   

Результаты: 

 - количество проведенных 

конкурсов среди СО НКО на 

реализацию мероприятий, 

направленных на повышение 

качества жизни пожилых людей, 

 

УСПНиТ 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

   



 
 

социальную адаптапцию 

инвалидов, патриотическое 

воспитание граждан 

(количество конкурсов) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 - количество СО НКО в реестре 

районных общественных 

объединений ветеранов, 

инвалидов и иных общественных 

объединений социальной 

направленности 

УСПНиТ 4 4 5 

 

     

 - количество СО НКО, 

получивших субсидию на 

реализацию проектов и 

мероприятий, направленных на 

повышение качества жизни 

пожилых людей, социальную 

адаптацию инвалидов, на 

уставную деятельность 

(количество СО НКО) 

УСПНиТ 4 

 

4 

 

 

5 

 

 

     

 - охват участников мероприятий, 

проводимых СОНКО, которым 

оказана финансовая поддержка 

УСПНиТ 1400 

 

1400 

 

1500 

 

     



 
 

  

 - численность добровольцев( 

волонтеров), привлекаемых к 

организации и проведению 

мероприятий СОНКО, которым 

оказана поддержка 

УСПНиТ 20 

 

20 

 

 

25 

 

 

     

 -количество публикаций в 

средствах массовой информации 

о деятельности СОНКО , 

которым оказана финансовая 

поддержка 

УСПНиТ 20 20 20      

 -количество благотворительных 

акций СОНКО, организованных 

при поддержке органов местного 

самоуправления 

муниципального района 

УСПНиТ 1 1 1      

 -количество СОНКО, 

получивших иные виды 

поддержки на муниципальном 

уровне, в том числе 

консультационную, 

информационную, 

имущественную 

УСПНиТ 5 5 5      

Мероприятия: 

2.1 Проведение конкурса и 

предоставление на конкурсной 

        Повышение 

уровня поддержки 



 
 

основе субсидий СО НКО на 

реализацию мероприятий, 

направленных на повышение 

качества жизни пожилых людей 

(оказание социальных услуг 

ветеранам, инвалидам и 

пожилым людям), на 

социальную адаптацию 

инвалидов и их семей, на 

патриотическое воспитание 

граждан 

 

УСПНиТ 

 

70 

 

 

304,756 

 

70 

 

 

349,315 

 

70 

 

 

347,649 

 

МБ 

 

 

ОБ 

органами 

местного 

самоуправления 

СО НКО, 

увеличение числа 

проектов СО 

НКО, 

направленных на 

повышение 

качества жизни 

пожилых людей, 

на социальную 

адаптацию 

инвалидов и их 

семей, 

интеграцию 

инвалидов в 

общество, на 

патриотическое 

воспитание 

граждан 

 

2.2 Оказание поддержки районным 

общественным объединениям 

ветеранов, инвалидов и иным 

общественным объединениям 

социальной направленности в 

осуществлении уставной 

деятельности, укреплении 

УСПНиТ  

 

 

     

 

    

30 

 

30 30     МБ Увеличение 

поддержки 

органов местного 

самоуправления 

общественных 

объединений в 

сфере защиты 



 
 

материально-технической базы, 

проведении мероприятий по 

реабилитации инвалидов 

интересов 

ветеранов, 

инвалидов, 

пожилых 

граждан, 

организация 

мероприятий с 

участием 

ветеранов, 

инвалидов, 

пожилых граждан 

                                          Задача 3 – Предоставление информационной поддержки СО НКО 

 Результаты: 

 - количество материалов о 

деятельности СО НКО, 

размещенных в электронных и 

печатных СМИ 

  

10 

 

 

12 

 

 

15 

 

 

     

 Мероприятия: 

3.1 Предоставление 

информационных ресурсов на 

безвозмездной основе для 

размещения информации о 

деятельности СО НКО 

 

УСПНиТ 

 

   

 

 

 

   

- - 

 

  Активизация 

деятельности СО 

НКО 

3.2 Оказание информационной     - -    



 
 

поддержки социально 

ориентированным 

некоммерчееским организациям 

УСПНиТ         Популяризация 

деятельности СО 

НКО в районе 

                             Задача 4 -  Предоставление консультационной поддержки, развитие кадрового потенциала СО НКО 

   Результаты: 

 - количество проведенных 

семинаров для руководителей и 

работников СО НКО 

  

2 

 

3 

 

4 

 

 

     

 - количество проведенных 

консультаций с руководителями 

СО НКО по разработке пакета 

документов для участия в 

областном и районном конкурсе 

прграмм (проектов) СО НКО по 

оказанию социальных услуг 

ветеранам, инвалидам, пожилым 

людям 

  

4 

 

 

 

4 

 

 

 

4 

 

 

 

 

     

 Мероприятия: 

4.1 Организация и проведение 

обучающих семинаров для 

руководителей и работников СО 

НКО 

 

УСПНиТ 

 

 

 

 

 

 

 

      Повышение 

уровня 

професиональных 

компетенций 

руководителей, 



 
 

сотрудников и 

активистов СО 

НКО 

4.2  Организация и проведение 

консультаций с руководителями 

СО НКО по разработке пакета 

документов для участия в 

областном конкурсе программ 

(проектов) СО НКО по оказанию 

социальных услуг ветеранам, 

инвалидам, пожилым людям 

 

 

УСПНиТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- - 

 

-  Повышение 

уровня 

професиональных 

компетенций 

руководителей, 

сотрудников и 

активистов СО 

НКО 

                          Задача 5 – Привлечение СО НКО к реализации политики органов местного самоуправления в социальной сфере 

  Результаты 

 - доля консультативных и 

совещательных органов 

местного самоуправления, в 

состав которых входят 

представители СО НКО (%) 

  

 

5 

 

 

10 

 

 

15 

     

 Мероприятия: 

5.1 Обеспечение участия 

представителей СО НКО в 

деятельности консультативных и 

совещательных органов при 

органах местного 

самоуправления 

 

УСПНиТ 

 

 

 

  - - 

 

-  Формирование 

чувства взаимного 

доверия органов 

власти и СО НКО 

и стремления 

совместно решать 

стоящие перед 



 
 

районом 

проблемы 

 

 

 

 

 

 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

